
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” Investimento 1.1 Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)” del PNRR – 
Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

 

CNR - Istituto Nanoscienze 
Pisa: Piazza San Silvestro 12, I-56127 Pisa, Italy, tel. (+39)050509-418/424 

Modena: Via Campi 213A, I-41125 Modena, Italy, tel. (+39)0592055629 
Sede di lavoro di Genova: Corso Perrone 24, 16152 Genova, Italy, tel. (+39)01065-98750 

protocollo.nano@pec.cnr.it 
 
1 

  
 

ATTO DEL DIRETTORE F.F. DELL’ISTITUTO NANO 
n. 208/2024 

 
PROVVEDIMENTO DI CHIUSURA BANDO NANO AR 12-2024 PI 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il provvedimento del Presidente CNR n. 63 (Prot. AMMCNT n. 63708 del 27/9/2016) con cui è stata 
confermata la costituzione dell’Istituto Nanoscienze (NANO) con sede a Pisa, già operante quale struttura 
scientifica del CNR a seguito del precedente provvedimento n. 6 (Prot. AMMCNT n. 6924 del 27/01/2010); 

Visto il provvedimento N. 75/2022 del Presidente del CNR di “Nomina di Direttore f.f. dell'Istituto di 
Nanoscienze – NANO” a decorrere dal 1’ agosto 2022 fino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto 
medesimo; 
Vista la delega di competenza attribuita ai direttori degli Istituti CNR con DPCNR n. 67/2015; 

Visto il bando n. NANO AR 12-2024 PI (Prot 99886 del 25/03/2024) per il conferimento di 1 Assegno di 
Ricerca Post dottorale sul tema “Realizzazione di fotorivelatori indossabili operanti nel medio-infrarosso 
per il monitoraggio continuo della temperatura corporea” da svolgersi presso la Sede Principale di Pisa 
dell’Istituto Nanoscienze del CNR, sotto la responsabilità scientifica del Dott. Leonardo Viti nell’ambito del 
Progetto di ricerca PRIN 2022 PNRR – PE7 - CUP B53D23023880001 - Codice CINECA P2022AHXE5 – 
“Monitoraggio della temperatura corporea mediante sensori indossabili operanti nel medio-infrarosso 
THERmIR”, finanziato nell’ambito del PNRR Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “dalla 
Ricerca all’Impresa” – Investimento 1.1, “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di 
Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)”, Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 
Considerato che alla scadenza dell’11/4/2024, prorogata al 29/9/2024 con atto n.155 prot. CNR-NANO 
122300 del 11-4-2024, sono pervenute n. 4 domande di partecipazione da parte di candidati che non 
risultano in possesso dei requisiti di ammissione indicati nel bando di cui trattasi, come da verbale del 10-
5-2024 della commissione nominata con atto n. 181/2024 prot. CNR NANO n. 145104 del 2-5-2024; 

Accertata la regolarità del procedimento; 

DISPONE 
 

La chiusura della procedura selettiva di cui al bando n. NANO AR 12/2024 PI per mancanza di candidati 
ammissibili alla selezione. 
 
 
       Il Direttore f.f. dell’Istituto Nanoscienze 

  (Dott.ssa Lucia Sorba) 
 
 
 

mailto:protocollo.nano@pec.cnr.it

		2024-05-15T10:25:04+0200
	Lucia Sorba




